


Opakování - pravěk II.

DUM č. 4



Řemesla vznikla:

a) v ml. době kamenné

b) v pozdní době kamenné

c) v době bronzové

Další otázka

Otázka č. 2



Mezi první řemesla patřilo:

a) sochařství

b) řeznictví

c) hrnčířství

Další otázka

Otázka č.  3



Specializované nástroje začíná využívat:

a) člověk zručný

b) člověk vzpřímený

c) člověk rozumný

Další otázka

Otázka č.  4



Pěstní klín se vyráběl z:

a) pazourku

b) oceli

c) mědi

Další otázka

Otázka č.  4



Pravěk je:

a) nejdelší období lidských dějin

b) nejkratší období lidských dějin

c) není to období

Další otázka

Otázka č.  5



V Neandrtálu v Německu se našly 
pozůstatky:

a) člověka zručného

b) člověka vzpřímeného

c) člověka rozumného

Další otázka

Otázka č. 6 



První dělba práce je:

a) rozdělení prací mezi otroky

b) rozdělení povinností mezi muže a ženu

c) rozdělení práce mezi děti a rodiče

Další otázka

Otázka č.  7



Matriarchát zaniká v:

a) mladší době kamenné

b) pozdní době kamenné

c) době bronzové

Další otázka

Otázka č.  8



Matriarchát byl nahrazen:

a) otrochátem

b) seniorátem

c) patriarchátem

Další otázka

Otázka č.  9



Nejznámější soška ženy nalezená na 
našem území se nazývá:

a) Věstonická Venuše

b) Věstonická žena

c) Věstonická Alena

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




